Non soluitur,] vide Dicit. Delphin. 4. an soluatur gabella pro rebus spectantibus ad refectionem vel constructionem domus, vide Guid. Pap. q. 4. l. 5. in prin. p. 132. c. 1

Ne ad hostes,] ad quæ alia loca non possint victualia deferri, vide Joan. Ant. de Nigr. in c. vi illorum, quod est, p. in c. regn. nu. 13. & n. 15. qui ponit an poena fraudantium debeat solui fisco vel emptori gabellarum, & n. 18. an sit licitum fraudare gabellas, & nu. 25.

An debeat solui gabella pro rebus in portum illatis propter incursum hostium, vel tempestatis, vide Guid. Pap. q. 413. l. 9. in princ. p. 132. c. 1

Vestigalia,] de materia vide Curt. iun. cons. 90. vbi etiam ponit, an conducens vestigalia possit illa in alieno territorio exigere.

Et quæ ciuitas possit noua datia imponere, vide Rip. in tract. de peste col. 4. nu. 40. & Capi. decis. 148. l. 2. in prin. tit. vestig. noua institui non posse. p. 132. c. 2

Mercatores,] an pro redimendis captiuis sit licitum deferre victualia ad infideles, Capit. decis. 150. l. 4. in prin. tit. de commerc. & mercat. p. 132. c. 2

In titulo, de rerum permutatione, & de praescr. ptis verbis.

ANNOTATIONES.

De rerum,] vide Bald. consil. 438. mag. viri domini, vol. 3. vbi optimi termini ad intellectum huius tit. in rubr. p. 132. c. 3

An possunt,] videt ext. in c. ad quæstiones de rerum permut. l. 1. num. 16. p. 133. c. 2

Ex eodem instrumento,] omni sublata except. non dicitur illa, quæ nascitur ex eodem fonte. Bald. in l. ex ijs prædijs, cap. de euict.

Item quando ineft exceptio ipsi actioni non dicitur sublata. Bar. in l. cum qui ita. §. si quis ita, nu. 4. ff. de verb. obl. vbi Roma in additionibus, Alexand. conf. 21. num. 6. lib. 7. l. 2. nu. 43. p. 134. c. 3

In titulo, locat. & conduct.

ANNOTATIONES.

Locati,] nota in materia huius tit. de locat. quod si aliquis locat fundum per decem annos, & conductor fundum locatum de sterili reducit ad fructuosum sua cultura, & industria, quod talis locatio efficitur perpetua, & transit etiam ad hæredes extraneos. Hipp. sing. 550. Rom. sing. 368.

Et locans fundum pro tercia parte frumenti, an debeat recipere tertiam aliorum seminum. Corfet. quod sic, in verb. frequen. tit. in rubr. tit. p. 134. c. 4

Dominus,] vide Socin. consil. 167. volumine z. vbi quomodo cognoscatur contractus locationis feudi, vel emphyteosis, vel censualis, & quid differant, & an dominus possit locare alteri ante expulsionem.

Habitans in domo aliena qualiter pro pensione conueniatur. Crem. sing. 160. l. 4. in prin. p. 134. c. 4

Aedem,] an ista l. habeat locum in conductore, quod propter necessitatem possit domum relinquere, vide Hippol. singul. 615.

Et an habeat locum in re, data in emphyteosim, vt dominus ob suam necessitatem possit reaccipere. Hipp. sing. 94.

Et an habeat locum in re locata ad longum tempus: sed si locator vult pro seruitiis suis, vide Ang. consilio secundo, qui tenet quod non.

An habeat locum in donatorio, vide Alex. in l. si filio fam. §. si vir in quinquennium, col. 2. solut. matr.

An facta refectione domus possit inquilinus dominium compellere quod permittat eum habitare, vide gloss. in l. si duo, §. inquilinus, in verb. dominium, ff. vti possidet. Cremen. sing. 71. Rom. singul. 232. & Hippol. singul. 615. & Dec. consilio 667.

Vide

In titulo, de edilit. action;

ANNOTATIONES.

Sed illa,] uide Hipp. in pract. crimin. §. & quia, nu. 16. in addi. l. 1. lit. g. p. 129. c. 4

In contractu tamen,] vide Cott. in verb. redhibitoria, l. 2. num. 10. p. 130. c. 1

Si prædium,] an possit agi redhibitoria si promissum fuerit impletum post duos dies promissionis. Matlh. decis. 73. l. 4. in pr. p. 130. c. 3

Quis soluat,] vide quæ posui ad Bal. in prima rubr. huius voluminis, l. 4. nu. 8. p. 130. c. 4

Vendor recipiat,] vide Tiraq. de contr. lignag. numero 24. l. 4. nu. 9. ibid.

Egi redhibitoria,] vide Crem. sing. 164. l. 4. nu. 12. ibid.

Si statutum,] vide Matth. in constit. si quis aliquem q: 1. in add. l. 4. lit. c. p. 130. c. 4

Ego emi,] vide Crem. sing. 165. l. 4. nu. 20. p. 131. c. 1

De non offendendo,] Hipp. sing. 503. l. 4. nu. 27. p. 131. c. 2

Scienti vitium,] nota quod metiscalcus emense equum morbosum non potest agere redhibitoria, Bal. in l. 2. §. seruus autem, ff. de orig. iur. l. 4. nu. 28. ibid.

In titulo, de nundin. & mercat.

ANNOTATIONES.

Qui exercendorum,] debitor tamen fugitiuus potest in nundinis arrestari ad finem vt det cautionem, Ang. in l. fin. in fin. C. de ferij s. l. 1. in prin. p. 131. c. 3

In statutis,] statutum quod reuenditores non emant usque ad certam horam, an valeat. gloss. & DD. in l. 2. ff. eod. l. 1. nu. 5. p. 131. c. 4

In Titulo, de vectig. & commis.

ANNOTATIONES.

De vectigalibus,] an in materia huius tit. excusat quod ob ignorantiam, vide l. interdum, §. licet quis, ff. eod. & Matth. in consit. homines, vers. item queritur an statutum. Et pro intellectu, §. Pap. in pract. in forma, super solutione pedagiorum, vers. ceciderunt, in rubr. tit. p. 131. c. 4

Annotationes Nouæ

- Vide cautelam contra istam legem per Corset. in verb. patrum, incip. si propter obsecruantiam.
- Quid si locator promisit conducentem non expellere, vide Dec. conf. 292. nu. 3. Abb. conf. 61. nu. 3. l. 3. in prin. p. 135. c. 2
- Per duos vel per tres terminos,] Alex. conf. 105. vol. 3. tenet contrarium, l. 3. nu. 10. p. 136. c. 1
- Certi iuris Jan. ita habeat locum quando pro pensione debetur certa species, & non quantitas, an tunc bona sint tacite obligata. Rom. sing. 23. l. 5. in prin. p. 137. c. 2
- Si cum Hermes,] vide Mantuam conf. 242. & Grat. plene, conf. 122. vol. 2. & 126. vol. 1. vbi fideiussior facta termini protogatio, seu alteratione liberatur, & hoc quando erat obligatus ad tempus, fecus si ad executionem & solutionem, & vide Dec. conf. 91. nu. 1. cum seq. l. 7. in prin. p. 137. c. 4
- Non percipitur dimidia,] & hic nota quod debet probari diminutionem fuisse de medietate. Capic. decif. 88. l. 8. numero 4. p. 138. c. 1
- Quidam conduxit,] post primam accommodationem adimpletum est pacto. Tiraq. in l. boues, §. hoc termone, nu. 100. vbi habes concordantes, l. 8. nu. 9. p. 138. c. 2
- Emptorem,] vide Gozad. conf. 78. & conf. 24. nu. 8. & conf. 100. nu. 24. Mantuam. conf. 135. Grat. conf. 95. nu. 26. lib. 1. .
- Emptor an teneatur stare inquilino cui per instrumenta bona sunt obligata, vide Gui. Pap. q. 480. Io. de Amic. conf. 114. & an si inquilino soluitur interesse, primo casu possit res sibi affiri. Guid. Pap. ibidem, & Soc. conf. 90. per tot. vol. 4. Hippo. sing. 32. l. 9. in prin. p. 138. c. 3
- An emphy. eota fisci teneatur stare colono, Rom. sing. 62. l. 9
- Teneatur itare,] Alex. conf. 18. num. 14. vol. 4. l. 9. cit. numero 10. p. 138. c. 3
- Colonus fecit multas,] colonus qui fecit multas expensas, an possit ideo retinere. Guid. Pap. q. 480. & Soc. conf. 1. col. 6. in fin. l. 9. nu. 11. ibid.
- Tenere,] & an vendor cum pacto de retrouendendo teneatur stare locationi facta per emptorem, si reemit, vide quæ posui ad istum in l. si filio fam. §. si vir. ff. solu. matri. Guid. Pap. q. 480. in addit. l. 9. lit. i. p. 138. c. 4
- Colono,] an colonus teneatur stare conductioni Barto. in l. qui fundum. qui pulchre, Curt. iun. conf. 45. nu. 2. in addit. l. 9. lit. m. ibid.
- Si hi qui,] vide Dec. conf. 132. in fin. vbi si mulier consanguinea servit consanguineo, non potest petere salarium, & de materia Alexand. conf. 109. vol. 6. l. 14. in prin. p. 139. c. 2
- Videtur quod per locationem,] solution pensionis, an probet possessionem, si possideat alter, quam cui soluitur, vide Matth. decif. 325. vide Rom. conf. 127. Dec. conf. 164. colum. 2. Abbas conf. 64. vol. 1. Bertrand. conf. 310. nu. 6. vol. 1. in nouis, Dec. cōf. 146. & 167. l. 23. num. 9 p. 141. c. 2
- Si quis conductionis,] vide Curt. iun. conf. 122. Aym. conf. 157. & declarant reg. istam procedere quando agitur possessorio, fecus si petitorio, & rei vindicatione, quia tunc oportet agentem probare de dominio.
- Si locatio probatur per unum testem, & per alium de confessione conductoris, an obstat exceptio huius l. Affl. decif. 12. l. 25. in prin. o. 141. c. 3
- Ne cui,] ad hanc l. vide Affl. decif. 238. in addit. ad l. 32. in princ. p. 143. c. 1
- Qualis contractus in dubio iudicatur in emphyteosim, vel in censum, vide Dec. conf. 160. 166. & 138. Hipp. sing. 95
- Contractus emphyteuticus iudicatur si locatio est perpetua, pēsio vero parua. Corset. in lit. c. incip. contractus.
- Nota de materia, quod si maritus recipit emphytheosim pro se & vxore, acquiritur uniuicue pro dimidia, & maritus renuntiando illi praeindicare non potest, & solutio canonis facta a tertio prodest, & emphyteota non habens possessionem soluere non tenetur, quæ omnia pulchre Dec. conf. 58. in rubrit. de iur. emphy. p. 143. c. 3
- Ius emphyteuticum, Jemphytheosis concessa minus solenniter pro se & haeredibus, an transeat ad haeredes extraneos. Matth. decif. 100.
- Et an emphytheosis ecclesiastica cum debitiss solennitatibus transeat ad haeredes extraneos, vide Curt. iunior. consilio quarto.
- Vendor afferens rem esse emphyteoticam, an sufficiat, vt empator ad redditus teneatur. Guid. q. 24.
- Emphyteota, an teneatur recognoscere toties, quoties per dominum fuerit requisitus, vide Guid. Pap. q. 417
- Demateria, vide Bald. conf. 100. vol. 3. in antiquis, l. 1. in princip. p. 143. c. 4
- Non ergo sufficit.] Alex. conf. 44. nume. 1. vol. 1. l. 1. numero 14. p. 144. c. 1
- Sterilitatem,] quando fiat remissio propter sterilitatem, vide Guid. Pap. q. 630. l. 1. in add. lit. i. p. 144. c. 2
- Contractus,] quid si res pretij ducator. mille subinuestiatur pro trecentum, in d. quindecim, & per triennium non solvantur, an tota res incidat in commissum. Affl. decif. 80. in addit. Bald. l. 1. nu. 28. p. 145. c. 1
- Si conceditur,] Alexand. conf. 63. volumine 1. l. 2. numero 11. p. 145. c. 3
- Meliorationes,] fallit quando priuaretur propter finitam generationem, quia tunc cederent emphyteotæ. Dec. conf. 518. in addit. l. 2. lit. b
- Cum dubitatur,] Nota quod licet regulariter ista l. fin. sumatur quod Emphyteota vendens ius suum irrequisito domino, cadat ipso iure, hoc tamen limita non procedere, quando venditur portio vna alteri emph. vt tenet Hipp. sing. 28.
- An Emphyteuta si propter paupertatem non soluit canonem, cadat: dicerem quod non, per text. in c. 1. §. sed non est alia iustior, quæ fuit prima causa benef. amitt. & vide Bald. in cap. querelam, extr. de iure iuri.
- Emphyteosis concessa minus solemniter pro se & haer. an transeat ad extraneos haeredes, vide Matth. decif. 100.
- Emphyth. recipiens pro se & filio spurio, an possit transmittere ad ipsum filium spurium, ita quod venientes ab intestato excludantur, Matth. decif. 99.
- Plures Emphyth. an possint inter se diuidere, vide Iaf. in l. fin. eod. tit. nu. 48.
- An res incidat in commissum si fuit mediante decreto data in solutum creditor. Matth. 191.
- An perfectam traditionem cadat quis a iure suo, vide Guid. Pap. q. 101. qui tenet quod non.
- An Emphyth. alienans infcio domino, & constituens se emptoris nomine possidere dans licentiam intrandi possessionem, cadat a iure suo, & an evitetur poenam si redemit, vide Ant. de Butr. conf. 35.
- An Emphyth. teneatur portare canonem usque ad domicilium domini directi, si habitauerit in alio loco quam emphyteota, vide Iaf. conf. 8. per totum, & per Guid. Pap. conf. 106. nu. 2.
- An emphyth. alienans partem cadat a tota re. Vide Alber. Brun. conf. 80. in fin. Gozad. conf. 86. numero quinto, qui tenet quod ratione partis venditæ a tota cadit. contrarium eius quod sentit Alber. Brunus in d. consilio, Ego teneo cum opinione Paul. consilio 517. super questione prima, in princ. volumine 2. qui dixit quod si feudatarius totum alienat, totum perdit, & subdit quod si habet unum feendum, quod in se habeat plura castra tanquam appendices, & sub una vniuersitate, & vendit principalem ciuitatem, illam tantum perdit.
- Dicerem tamen quod si emphythe. vendit partem vt directus dominus, tunc tota re priuatur, vt Alber. in d. conf.
- An Emphyth. possit dare alteri rem emphyteoticam in usumfructum, sine consensu domini. Lud. Rom. sing. 120. vbi tenet quod non, contra Bald. vt ipse dicit.
- Etan emphyth. possit facere alium emphyth. sine consensu domini, vide Iason in l. 3. §. ex contrario, numero 65. cum seq. ff. de acqui. possess. & Curt. sen. conf. 88. nu. 4. in l. 3. in principio. p. 148. c. 1

In titulo, de iure emphytheut.

ANNO TATIONES:

Contractus feudi,] res presumitur feudal is eo ipso quod venditur cum consensu regis, l. serm. in cap. 1. circa med. de controversijs feudorum apud par. term. idem in cap. primo, in princ. col. vlti. ex quibus caus. feud. amitt. & Bald. in c. 1. §. præterea datus. de prohib. feud. alien. per Feder. & vndecim modis præsumitur res quod sit feudalis, & non burgensatica. Matth. in c. 1. notab. q. 9. de natura succ. feud. & qualiter probetur feendum, Bald. conf. 352. volumine primo, incip. materia feudorum, & Matth. decif. 129. & 267. Adde Dec. consilio 240. numero 1.

Idem Dec. conf. 14. 28. nu. 3. Bald. conf. 284. incip. præmissis verbis, in fin. vol. 1.

Nota in materia quod possidens longo tempore, vt emphyteota, præsumitur emphyteoticarius, licet instrumentum non ostendat, vt notat iste in l. qui aliena. §. sed si non adierit, ff. de acqui. haered.

Legati

Ad Baldi Vbaldi lecturas.

6

Legari domino irrequisito,] An emphythe. possit donare irrequisito dominio, vel legare, dic quod sic, Iason in l. si domus, s. si fundus, numero trigesimo secundo, de legatis primo, tamen tenetur quando tradit rem donatam denuntiare domino directo. ad hoc, vt sciat a quo possit exigere pensionem, & vide decisi. Delphin. 45. vbi pulchre & quod donatarius debet accipere a manu domini directi, quia alias non esset translatum dominium in donarium, vt dicta decisione. Guid. Pap. consilio 147. par. secunda. Alexand. consilio 119. volumine 3. & consilio 187. numero decimo septimo, volumine secundo. Franc. Aret. cons. 41.

Quid si emphythe. promisit soluere singulis annis, & postea non soluit per annum, an cadat dicas quod non. Dec. consilio 185. columna quarta, in fine Ferrat. caut. zo. tenet contrarium.

Quid si emphythe. plurium rerum & uno pretio uult vendere omnia, an dominus possit dicere quod vult emere unam, & sic, an admittatur, q. non, per ea quae notabiliter dicit Cassan. in consuet. Burg. folio 354. col. z. in fin. ibi contrarium.

Quid si sunt duo emphythe. puta haeredes, an alter alteri possit vendere portionem suam sine consensu domini, vide Bertrā. consilio 188. numero tertio, & 111. volumine secundo, in antiquit.

Res censualis, an cadat in commissum si alienatur irrequisito domino, vel censu non soluto. Capic. decisione 102. l. 3. num. 9 p. 148. c. 2

Quinquagesimum,] sed an de consuetudine possit induci quod soluatur decima. Alex. quod sic consilio 123. l. 3. numero 17. p. 148. c. 4

Ipsius iure,] dicas quod ubique apponitur ista clausula, requiritur tamen sententia, vt in cap. cum tantum, de haeret. lib. 6. & Dec. in auth. cassa & irrita, numero decimoquarto, de sarcosanct. eccles. & vide Matth. decisione nonagesima septima, vbi etiam an dominus possit propria auth. empro. rei emphytheoticæ expellere, ex quo sine licentia eius emit. l. 3. numero 22. p. 148. c. 4